
Pag. 1 

 

 

 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Rita Levi Montalcini” 
 

 
Via Ruffano 

73042 – CASARANO (LE)  
Codice Fiscale 81003290756 

LICEO LINGUISTICO 

LICEO CLASSICO LICEO SCIENZE UMANE 

Via Ruffano LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Viale Stazione 
PRESIDENZA E AMMINISTRAZIONE: Via Ruffano– Tel.0833/505051 –Ambito20 

E-Mail: leis011005@istruzione.it – Sito web: http://www.iisritalevimontalcini.edu.it – pec:leis011005@pec.istruzione.it 
 

 

 Ai componenti nominati 

 Al sito Web – Sezione dedicata Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione 

- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" 

- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021. 
CUP: J79J21007460006 
NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO DI 
INCARICO ESPERTO PROGETTISTA - Avviso di Selezione prot. 468 del 12/01/2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 

2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 

mailto:leis011005@istruzione.it
http://www.iisritalevimontalcini.edu.it/
mailto:leis011005@pec.istruzione.it




Pag. 2 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento Europei, n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio 

strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione direti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la candidatura n. 1060234 presentata dall'I.I.S. "Rita Levi Montalcini" di Casarano, acquisita in 

SIF con Prot. n. 27916 del 26/08/2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 01/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 

06/09/2021 di Ratifica dell’adesione all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 emanata dal Ministero 

dell’Istruzione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, con la quale 

è stata comunicata al Liceo “Rita Levi Montalcini” l’Autorizzazione e l’ammissione al 

finanziamento del Progetto 13.1.1A – FESRPON-PU-2021-428, per un importo complessivo pari a 

€ 40.911,51; 

VISTO il provvedimento prot. n. 18234 del 03/12/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 

2021 del finanziamento di cui al Progetto 13.1.1A – FESRPON-PU-2021-428; 

VISTO il provvedimento prot. n. 18236 del 03/12/2021 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento per  il Progetto 13.1.1A – FESRPON-PU-2021-428 

VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici D. lgs n. 50 del 18/04/16; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020; 

VISTO che si rende necessario procedere ad una progettazione specifica per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless all’interno dell’istituto; 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di Progettista 

nell’ambito del Progetto di cui sopra; 

VISTA la Determina di Avvio selezione di figure interne di progetto, per la selezione di n. 1 progettista, 

prot. n. 451 del 12/01/2022; 

VISTO l'Avviso per la selezione delle Figure di Progetto - Selezione Progettista, prot. n. 468/IV-5 del 

12/01/2022; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, la nomina dei commissari e la 

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle domande; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 27/01/2022 alle ore 12:00, e che 

 pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 



Pag. 3 

 

 

seguenti: 

 Dott.ssa Monia CASARANO (Dirigente Scolastica); 

 Sig.ra Maria Paola SERGI (Ass. Amm.va); 

 Sig.ra Monia MARRA (Ass. Amm.va); 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

 Commissari di Gara; 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

 dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

 astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Dott.ssa Monia CASARANO (Dirigente Scolastica); 

 Commissario: Sig.ra Maria Paola SERGI (Ass. Amm.va); 

 Commissario: Sig.ra Monia MARRA (Ass. Amm.va); 

 di individuare come Segretario Verbalizzante Sig.ra Monia MARRA (Ass. Amm.va); 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina dei membri della Commissione, sarà pubblicato sul sito internet, sezione 

“Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

4. di convocare la suddetta Commissione, presso L’Ufficio di Presidenza, Sede di Via Ruffano, il 

giorno 27/01/2022 alle ore 13.00. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. 

 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Dott.ssa Monia CASARANO 
          Documento firmato digitalmente ai sensi  

          del CAD e norme connesse 


		2022-01-27T13:02:08+0100
	Monia Casarano




